incumplimiento de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 127, y 
de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 65, fracción I. 

2022-D-19013-19-1357-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 284,324.00 pesos (doscientos ochenta y cuatro mil trescientos veinticuatro pesos 
00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en exceso en el concepto de 
"Sueldo", a 25 trabajadores reportados en las nóminas subsidiadas con recursos del Fondo